
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1003  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  232 DEL 15/10/2014 

 

 

 
 

OGGETTO: SOSTITUZIONE URGENTE DEL TABELLONE ELETTRONICO AL CAMPO 

CENTRALE DELL’IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE PALAPOLI 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: SOSTITUZIONE DEL TABELLONE ELETTRONICO AL CAMPO CENTRALE 

DELL’IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE PALAPOLI 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1295 del 15/10/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

              Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1295 del 15/10/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Geom. Diego Iessi 

 

IL DIRIGENTE
Del Settore Lavori Pubblici 

Premesso che: 

− Con deliberazione di Giunta comunale n. 09 del 08.07.2013, l’Amministrazione ha 

fornito atto di indirizzo per “porre in essere tutte le attività tecnico-amministrative 

tendenti ad ampliare la capienza della Palestra Polivalente “Palapoli” dagli attuali 1017 

spettatori a non meno di 2000 spettatori, allo scopo di acquisire tutte le certificazioni 

finalizzate alla agibilità dell’intero impianto per attività sportiva e di pubblico spettacolo” 

− Con deliberazione della Giunta Comunale n. 04 del 15.01.2014 si destinavano le 

economie rinvenienti dall’aggiudicazione definitiva dei lavori di costruzione della pista di 

atletica leggera e completamento blocco servizi, pari ad €. 1.185.000,00 per lavori e 

forniture da effettuarsi presso alcuni impianti sportivi comunali; 

− Tra gli interventi da effettuarsi è stata prevista la sostituzione del tabellone elettronico per 

una spesa complessiva stimata di €. 15.000,00;  

− Con determinazione dirigenziale n. 89 del 25.03.2014 si approvava il conto consuntivo 

dei lavori di adeguamento dell’impianto sportivo “Palapoli” 1° stralcio con il seguente 

quadro economico 

 

Importo lavori al netto        €.       53.606,75 

A1)oneri della sicurezza non soggetti a ribasso     €.         1.490,00 

A2)liste in economia        €.         3.946,74 

A3)premialità         €. 5.000,00 

 

SOMMANO         €.       64.043,49 

 

B) somme a disposizione dell’Amm.ne 

 

 B1) incentivo (compreso oneri previdenziali) €.      1.432,87 

 B2) IVA 10% sui lavori    €.      6.404,35 

 B3) Onorario Progettazione    €.    26.174,72 

 B4) Parquet campo centrale    €.      3.904,00 

 B5) Parquet palestrina    €.      6.536,75 

 B6) Infissi palestrina     €.      3.657,50 

 B7)Tabellone Elettronico    €.      7.000,00 

 B8)Economie per ulteriori lavorazioni  €.      2.846,32 

 In uno         €.      57.956,51 

   SOMMANO      €.    122.000,00 



 

da dove si evince un ulteriore stanziamento pari ad €. 7.000,00 per la sostituzione del tabellone; 

 

Tutto ciò premesso:  

Considerato che, al fine di rendere utilizzabile l’impianto sportivo per la imminente stagione 

agonistica, occorre procedere con urgenza all’affidamento per la fornitura di nuovo tabellone 

elettronico atto a soddisfare i requisiti imposti dalla lega di pallavolo prima dell’inizio del 

campionato di serie A1 per l’anno 2014/2015; 

Considerato che sono state invitate n. 8 imprese estratte dalla “Mappa dei Fornitori” edito da 

Editoriale Tsport srl con nota prot. n. 64449 del 06/10/2014 specializzate nella realizzazione dei 

tabelloni a Led.  

Due imprese hanno prodotto offerta scritta e che dall’esame comparativo delle due offerte la ditta 

Data Project srl ha offerto il prezzo più economicamente vantaggiosa per l’Ente pari ad €. 

14.300,00 + IVA oltre ad un anno di licenza software Volley Board  inclusa; 

Visto il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

Visto il DPR 207/2010; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi degli artt.107 e 192 

del T.U.E.L. n.267/2000; 

DETERMINA 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Approvare, a seguito di gara ufficiosa, la fornitura di tabellone Led con le caratteristiche 

tecniche allegate al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale, alla ditta 

Data Project srl da Bologna, ai sensi del comma 8, ultimo periodo dell’art. 125 D.L.vo 

163/06 e ss.mm. e ii. 

3. Dare atto che col presente provvedimento si riduce di €. 22.000,00 l’impegno giuridico n. 

2437/7 capitolo 50380 bilancio 2010 (L.191/2009) reimputato al capitolo 50380 bilancio 

2014, con impegno contabile n. 1455/2 (sperimentazione D.L. 118/2011); 

4. Imputare la spesa pari ad € 22.000,00 al Cap. PEG 50380  Bilancio 2010 (L. 191/2009) – 

Economie pista di atletica – impegno giuridico 2437/7 reimputato con al capitolo 50380 

Bilancio 2014 impegno contabile n. 1455 (sperimentazione D.L. 118/2011); 

5. Confermare Responsabile del Procedimento il Geom. Diego Iessi del Settore Lavori 

Pubblici; 

6. Trasmettere la presente determinazione al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Settore 

economico finanziario, al Responsabile del Procedimento ed all’U.O. Appalti e Contratti per 

gli adempimenti connessi all’espletamento della procedura di gara; 

7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui all’art.151 del T.U.E.L. 267/2000 e diverrà esecutiva con 

l’approvazione della stessa. 

Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa a: 

a. Sindaco 

a. Assessore 

b. Settore LL.PP. Unità Operativa Manutenzioni Impianti Sportivi 

c. Settore Demografia Unità Operativa Appalti e Contratti 

 



La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 

196 “Codice in materia di protezione dati personali”.  

 



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.232 del 15/10/2014

20/10/2014Data: Importo: 22.000,00

Oggetto: SOSTITUZIONE DEL TABELLONE ELETTRONICO AL CAMPO CENTRALE IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE PALAPOLI

Bilancio
Anno: 2014

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

         1 - Urbanistica e assetto del territorio

         2 - Spese in conto capitale

       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 2.316.392,16

2.294.392,16

22.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 50380

Oggetto: PROSECUZIONE INTERVENTI DI CUI ALLA LEGGE 174/2002
SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2014 1455/18Subimpegno di spesa:

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1455/18:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2115 - Impianti sportivi

Impegno: 2014 1455/0 Data: 05/06/2014 Importo: 2.316.392,16

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 20/10/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1295

SOSTITUZIONE URGENTE DEL TABELLONE ELETTRONICO AL CAMPO CENTRALE
DELL’IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE PALAPOLI

2014

Progettazione e Direzione Lavori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 232 Nr. adozione generale: 1003
15/10/2014Data adozione:

20/10/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


